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Svar på remiss – motion av Emmyly Bönfors 
(C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta fram 
en strategi för nattklubbar och livescener i 
Göteborg  
Förslag till beslut 

1. Stadsmiljönämnden beslutar att avstyrka motionen  
2. Stadsmiljönämnden översänder stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som stadsmiljönämndens eget yttrande.   

Sammanfattning 
Stadsmiljönämnden har fått en remissförfrågan med anledning av Centerpartiets motion i 
kommunfullmäktige avseende framtagande av en strategi för nattklubbar och livescener i 
Göteborg (dnr 0531/23).  

Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda 
nämnder och bolag ta fram en övergripande strategi i Staden för att främja fler 
nattklubbar och livescener i staden. I motionen hänvisas till en målformulering i stadens 
Program för Besöksnäringens utveckling1 som anses motivera framtagandet av en sådan 
strategi. I motionen dras paralleller till en liknande strategi på området i Stockholm som 
utgår från tre fokusområden. 

Nattklubbar och livescener är en viktig förutsättning för kultur- och nöjesevenemang i 
Göteborg. Stadsmiljönämndens uppdrag kopplar till evenemangsfrågor på flera sätt, 
bland annat genom att vara remissinstans till polismyndigheten som beviljar tillstånd att 
nyttja offentlig plats. På ej detaljplanelagd yta upprättar förvaltningen nyttjanderättsavtal 
för olika ändamål.  

Stadsmiljöförvaltningen arbetar med trafikreglering av stadens gaturum som utförs 
genom att bereda plats för evenemang samt ge omgivande fysiska förutsättningar för 
verksamhetsutövare i permanenta nattklubbs- och livescenslokaler. Förvaltningen ingår 
även i olika strategiska planeringsprocesser inom staden kring evenemangsutveckling 
utifrån ovan nämnda uppdrag. 

Förvaltningen bedömer att rådande styrdokument tillsammans med pågående processer 
kring handlingsplan för evenemang i mångt och mycket motsvarar den strategi som 
efterlyses i motionen och bedömningen är därför att avstyrka motionen.    

 
1 Noterbart är att det program som motionen hänvisar till i senare skede reviderats och fått namnet 
Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2022–2030 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Då stadsmiljöförvaltningen tolkar motionen som en frågeställning i ett initialt skede är det 
svårt att bedöma konsekvenser ur en ekonomisk dimension. Konkret utfall av en 
eventuell framtida strategi kan väntas leda till såväl fler nattklubbar som livescener samt 
förlängda öppettider.  

En utveckling i den riktningen väntas öka kostnader för förvaltningens 
renhållningsuppdrag i stadens offentliga rum. Även kostnader för slitage på parkytor kan 
tänkas öka. Ekonomiska nivåer i detta beror i stor utsträckning på vädermässiga 
förhållanden. Stadsmiljönämnden har även kostnader för trafiksamordning i anslutning 
till evenemang kvälls- och nattetid som väntas kunna medföra ökade kostnader om antalet 
evenemang i utemiljö skulle utökas till följd av en strategi.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Då stadsmiljöförvaltningen tolkar motionen som en frågeställning i ett initialt skede är det 
svårt att bedöma konsekvenser ur en ekologisk dimension. Konkret utfall av en eventuell 
framtida strategi på områden kan väntas leda till såväl fler nattklubbar som livescener 
samt förlängda öppettider.  

Vid evenemang i utemiljö följer risk för ekologisk påverkan avseende ökade ljud- och 
ljusföroreningar för växter, djur och människor. Vidare innebär en ökad belastning på 
offentliga rum och utemiljöer en risk för mer nedskräpning som kan ge miljöproblem på 
längre sikt i form av exempelvis mikroplast och läckage av tungmetaller.  

Bedömning ur social dimension 
Då stadsmiljöförvaltningen tolkar motionen som en frågeställning i ett initialt skede är det 
svårt att bedöma konsekvenser ur en social dimension. Konkret utfall av en eventuell 
framtida strategi på områden kan väntas leda både till fler nattklubbar och livescener samt 
förlängda öppettider.  

Utvecklingen kan bidra såväl positivt som negativt. Evenemang och nöjesliv levandegör 
stadsrummet under fler timmar på dygnet. Fler människor i rörelse kan generellt vara 
trygghetsskapande men samtidigt innebär besök på nattklubbar och livescener ofta en 
koppling till alkoholintag som kan medföra otrygghet. Dessutom innebär en ökad 
belastning på de offentliga rummen en risk för mer nedskräpning som ger följdverkningar 
för trivseln.   

Bilagor 
1. Motion av Emmyly Bönfors och AnnaSara Perslow om att ta fram en 

strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg (dnr 0531/23) 
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Ärendet  
Stadsmiljönämnden ska ta ställning till inkommande remiss från stadsledningskontoret 
med anledning av motion i kommunfullmäktige från Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara 
Perslow (C) om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg. 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 8 november efter att nämnden fått 
förlängd svarstid i förhållande till ursprunglig deadline 3 november.  

Beskrivning av ärendet 
Stadsmiljönämnden mottog den 29 maj 2023 en remissförfrågan med anledning av 
Centerpartiets motion i kommunfullmäktige avseende framtagande av en strategi för 
nattklubbar och livescener i Göteborg. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda 
senast den 8 november efter att nämnden fått förlängd svarstid i förhållande till 
ursprunglig deadline den 3 november.  

Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda 
nämnder och bolag ta fram en övergripande strategi i Staden för att främja fler 
kulturlokaler- och scener i staden. Strategin bör belysa åtgärder för att främja stadens 
kultur- och nöjesliv i syfte att stärka stadens attraktions- och konkurrenskraft samt hur 
staden kan underlätta för kulturaktörer att verka i Göteborg. 

Motionärerna skriver att Göteborg kan bli en mer attraktiv och levande stad genom att 
aktivt skapa goda förutsättningar för livescener, nattklubbar och evenemangsarrangörer 
samt att ett mål i Göteborgs stads program för besöksnäringen (Program för 
Besöksnäringens utveckling2) är att staden ska uppfattas som mer attraktiv att besöka i 
jämförelse med övriga skandinaviska städer. 

Motionärerna beskriver att Stockholms stad nyligen antagit en nattklubbsstrategi med tre 
fokusområden: 

• Tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser  
• Nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på 

stadens egen mark  
• Effektiva kontaktvägar 

Motionärerna lyfter att Göteborg kan behöva ha andra fokusområden än Stockholm. 

Ansvar 

Stadsmiljöförvaltningens uppdrag kopplar till frågan bland annat genom förvaltningens 
roll i hanteringen av upplåtelse-, arrende- och nyttjanderättsfrågor. Förvaltningen agerar 
som en remissinstans i samband med polismyndighetens tillstånd för att använda offentlig 
plats och ansvarar även för att upprätta nyttjanderätts-avtal på områden som inte är 
detaljplanelagda. Vidare upprättar förvaltningen lokala trafikföreskrifter samt samordnar 
trafikfrågor vid större evenemang och händelser. Tillsammans med vårt 
renhållningsansvar i staden är detta nämndens tydligaste kopplingar till frågan.  

Styrning 

 
2 Noterbart är att det program som motionen hänvisar till i senare skede reviderats och fått namnet 
Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2022–2030 
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Vid den interna beredning som föregått detta remissvar framkommer att de tre 
fokusområdena som utgör Stockholms strategi bedöms lämpliga för förvaltningens 
behov. Dock överensstämmer dessa i stort med flera aspekter i gällande styr- och 
strategidokument i staden. Exempelvis i mål 4 i Göteborg Stads program för 
destinationsutveckling 2022-2030 betonas vikten att besöksnäringen ska ge ”mervärde” 
för invånarna. Betydelsen av goda förutsättningar för lokala befintliga  
verksamhetsutövare framkommer än mer tydligt i gällande Evenemangsstrategi 
(Göteborg & Co 2022) där perspektivet ”växtkraft” lyfter betydelsen av att få ”befintliga 
arrangemang att expandera i format”. Kopplingen till Stockholms fokusområden väntas 
även ytterligare konkretiseras genom pågående arbete att ta fram Handlingsplan 
Evenemang som kopplar till båda ovannämnda styr- och strategidokument.3 

Förvaltningens bedömning 
Stadsmiljöförvaltningens breda uppdrag innebär att främjande av en utvecklad och vital 
nattklubbs- och livescensverksamhet är komplex. Utifrån viljeinriktningen i motionen 
finns utmanande frågor kopplat till förvaltningens uppdrag inom bland annat 
framkomlighet, renhållning, trygghet, biologisk mångfald. Samtidigt innebär en offensiv 
evenemangsutveckling i stadens som helhet även en möjlighet att bidra med att 
tillgängliggöra stadens offentliga rum som en resurs för kultur- och nöjesutbudet.  

Förvaltningen bedömer att rådande styrdokument tillsammans med pågående arbete med 
Handlingsplan Evenemang i mångt och mycket motsvarar den strategi som efterlyses i 
motionen. Bedömningen är därför att avstyrka motionen. Handlingsplan Evenemang 
väntas på ett konkret sätt tydliggöra vikten av goda förutsättningar för nattklubbs- och 
livescensutbudet i staden som en viktig del av besöks- och evenemangsstaden Göteborg.  

Utifrån stadsmiljöförvaltningens uppdrag i frågor rörande upplåtelser av allmän plats och 
trafikreglering, medverkar förvaltningen aktivt i arbets- och referensgrupper avseende 
evenemangsutveckling i staden. I detta arbete eftersträvar förvaltningen en balans mellan 
att tillgängliggöra lämpliga utemiljöer för ett aktivt och ökat nöjesutbud, samtidigt som 
transport- och mobilitetsbehov fortsatt tillgodoses för boende, besökare och näringsliv.  

För att lyckas i denna balansgång behöver perspektiv som platsens, områdets eller 
fastighetens lämplighet för ändamålet inkluderas i fortsatt arbete med evenemangs-
utveckling i staden. Det är därför positivt att betydelsen av att knyta evenemang tydligare 
till stadsutvecklingen framkommer i Stadens program för destinationsutveckling. Det är 
av stor vikt för att utveckla en långsiktigt hållbar evenemangs- och kulturutbud där 
negativa effekter på upplevelse och framkomlighet i stadsrummet som helhet minimeras. 

 

 
3 Styrelsebeslut om handlingsplanen väntas tas hösten 2023  

 

Gunilla Åkerström 

Avdelningschef  

Utemiljöer och stadsliv 

 

Anders Ramsby 

Förvaltningsdirektör  
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